



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области от 20 мая 2005 года № 131 «Об утверждении Реестра должностей государственной гражданской службы Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79–ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Законом Курганской области от 4 марта 2005 года № 28 «О государственной гражданской службе Курганской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к указу Губернатора Курганской области от 20 мая 2005 года № 131 «Об утверждении Реестра должностей государственной гражданской службы Курганской области» следующие изменения:

1) в части I:
в разделе I слова

«Категория «Специалисты»

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Консультант
Главный специалист-эксперт
Главный специалист»
заменить словами

«Категория «Специалисты»

Главные должности гражданской службы
(Главная группа)

Главный консультант

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Ведущий консультант

Консультант
Главный специалист-эксперт
Главный специалист»;
в разделе II слова

«Категория «Специалисты»

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Главный специалист-эксперт»
заменить словами

«Категория «Специалисты»

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Главный консультант
Ведущий консультант
Консультант
Главный специалист-эксперт»;
2) в части II слова

«Категория «Специалисты»

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Консультант
Главный специалист-эксперт
Главный специалист»
заменить словами

«Категория «Специалисты»

Главные должности гражданской службы
(Главная группа)

Главный консультант

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Ведущий консультант
Консультант
Главный специалист-эксперт
Главный специалист»;
3) в части III слова

«Категория «Специалисты»

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Консультант
Главный специалист-эксперт
Главный специалист»
заменить словами

«Категория «Специалисты»

Главные должности гражданской службы
(Главная группа)

Главный консультант

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Ведущий консультант
Консультант
Главный специалист-эксперт
Главный специалист»;
4) в части IV слова

«Категория «Специалисты»

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Главный специалист-эксперт
Главный специалист»
заменить словами

«Категория «Специалисты»

Главные должности гражданской службы
(Главная группа)

Главный консультант

Ведущие должности гражданской службы
(Ведущая группа)

Ведущий консультант
Консультант
Главный специалист-эксперт
Главный специалист».

2. Опубликовать настоящий указ в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора Курганской области – руководителя Аппарата Правительства Курганской области.

Губернатор
Курганской области

А.Г. Кокорин

г. Курган

«27» июля 2017 г.

№ 196